

VII/2013/12

<b>Správa mestskej zelene v Košiciach</b>	
Došlo dňa: 24-07-2013	Registratúrna značka:
Podacie číslo: 4739	ZH-LU:
Prílohy:	Vybavuje:

### Rámcová kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle ustanovení § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami:

Zmluvné strany:

#### Kupujúci:

Názov: **Správa mestskej zelene v Košiciach**  
Právna forma: mestská príspevková organizácia  
Adresa sídla: Rastislavova 79, 04001 Košice  
V zastúpení: Ing. Richard Majza, MBA, riaditeľ  
Zástupca na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných: JUDr. Mária Boboňková  
b) technických: p. Igor Derfiňák

Číslo účtu: 0443868001/5600  
Názov banky: Prima banka Slovensko a.s.  
IČO: 17 078 202  
DIČ: 2021157556  
IČ DPH: SK 2021157556

a

#### Predávajúci:

Obchodný názov: **Zero Košice, spol. s r.o.**  
zapísaná v Obch. registri Okresného súdu Košice I. oddiel: Sro, vl. č. 10594/V  
Adresa sídla: Kmeťova 12, 040 01 Košice  
V zastúpení: Ing. Ján Lučanský  
Zástupca na rokovanie vo veciach:

c) zmluvných: Ing. Juraj Šuhaj  
d) technických: Ing. Juraj Šuhaj

IČO: 36186902  
DIČ: 2020058326  
IČ DPH: SK2020058326  
Názov banky: Tatra Banka, a.s.,  
č. ú.: 2627111061 / 1100

### Preambula

Zmluva sa uzatvára na základe vyhodnotenia cenových ponúk - zákazka s nízkou hodnotou v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na zákazku „Nákup materiálu IT“.

### Čl. I. Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu výpočtovú techniku, písomne dohodnutú v samostatnej objednávke a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k týmto veciam a kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu podľa Cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 24.05.2013, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Predmet zmluvy bude realizovaný na základe samostatných písomných objednávok, potvrdených predávajúcim.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať predmet zmluvy riadne a včas, v dohodnutých termínoch a bez väd.
4. Rozsah a špecifikácia predmetu zmluvy s jednotkovými cenami je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

5. Kupujúci sa zaväzuje dodaný predmet zákazky prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu
6. Každá objednávka musí obsahovať: názov kupujúceho, špecifikáciu tovaru, množstvo, miesto dodania, termín dodania. Potvrdené objednávky tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Objednávku zasiela kupujúci predávajúcemu spravidla elektronickou poštou alebo faxom do 14.30 hod. bežného pracovného dňa. Objednávka sa považuje za potvrdenú, ak dodávateľ zašle kupujúcemu 1 potvrdené vyhotovenie objednávky elektronickou poštou alebo faxom do 24 hodín od jej prijatia späť na adresu kupujúceho. Takto potvrdená objednávka bude predpokladom pre začatie realizácie dodávky, podkladom vyhotovenia faktúry a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

## Čl. II. Termín a miesto plnenia a dodacie podmienky

1. Kupujúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy do miesta plnenia najneskôr do 5 dní odo dňa potvrdenia objednávky kupujúcim.
2. Miesto plnenia : Správa mestskej zelene v Košiciach, Rastislavova 79, 040 01 Košice.
3. Kupujúci má právo odmietnuť prevzatie dodávky a vrátiť ju na náklady predávajúceho v prípade, že sa predmet dodávky nezhoduje s predloženou ponukou predávajúceho a nie je v súlade s objednávkou.
4. Pred vykonaním dodávky vyzve predávajúci kupujúceho elektronickou poštou alebo faxom spravidla 5 dní vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.

## Čl. III. Cena a platobné podmienky

1. Ceny sú dohodnuté zmluvnými stranami v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., v znení neskorších predpisov, sú maximálne a záväzné počas platnosti zmluvy.
2. Kúpna cena predmetu zmluvy uvedeného v bode I. tejto zmluvy bude účtovaná podľa cien uvedených v prílohe č.1 tejto zmluvy, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť, s poskytnutím 2 % zľavy z uvedených cien, na základe vystavenej faktúry.
3. Kupujúci je povinný zaplatiť za tovar cenu na základe vyhotovenej faktúry v lehote jej splatnosti. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od dňa jej doručenia kupujúcemu. Faktúra bude vystavená dodávateľom do 15 dní po dodávke tovaru alebo poskytnutí služby v zmysle Cenníka podľa prílohy č. 1. Ako dátum platby sa považuje dátum odpísania finančných prostriedkov z účtu kupujúceho.
4. Predávajúci zodpovedá za to, že faktúra bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať právnymi predpismi stanovené náležitosti, má objednávateľ právo faktúru vrátiť na prepracovanie, počas jej prepracovania lehota splatnosti neplynie a začne plynúť odo dňa doručenia prepracovanej faktúry.
5. Prílohou faktúry doručenej kupujúcemu bude originál dodacieho listu alebo zákazkového listu, potvrdený kupujúcim, na ktorom bude uvedený názov kupujúceho, špecifikácia tovaru, množstvo, dátum, čas a miesto prevzatia, čitateľne uvedené meno a priezvisko osoby, ktorá tovar prevzala, jej podpis a pečiatka kupujúceho.
6. Ceny sú konečné a nie je možné ich meniť, zahŕňajú všetky náklady, vrátane dodávky tovaru kupujúcemu. Dodávateľ má právo na zmenu cien počas trvania zmluvného vzťahu iba z dôvodu legislatívnej zmeny sadzby DPH.
7. Cenu diela je možné meniť len dohodou zmluvných strán v podobe písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
8. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na predmet plnenia zmluvy.
9. Celková ročná cena s DPH za predmet plnenia je limitovaná do výšky 3 000,- € (slovom tritisíc eur).

## Článok IV. Zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov odo dňa ich prevzatia kupujúcim. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet zmluvy je v čase jeho dodania kupujúcemu a počas záručnej doby bez väd a že bude spôsobilý na určený účel.
2. V prípade zistenia akejkoľvek vady má kupujúci právo počas záručnej doby na bezodkladné bezplatné odstránenie zistenej a reklamovanej vady. Kupujúci oznámi závalu predmetu dodávky na tomto telefónnom čísle a e-mailovej adrese:  
055/6335084, prípadne e-mailom na adrese [suhaj@zero.sk](mailto:suhaj@zero.sk).



## Článok V. Úroky z omeškania a pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia, vrátane uvedenia do prevádzky, môže kupujúci účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % za každý deň omeškania z celkovej zmluvnej ceny predmetu plnenia a to na základe samostatne vystavenej faktúry v lehote jej splatnosti.
2. Ak je kupujúci v omeškani s úhradou faktúry, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,03 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania a to na základe samostatne vystavenej faktúry v lehote jej splatnosti.

## Čl. VI. Trvanie zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú s jednemesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán má právo odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností, resp. v zmysle Obchodného zákonníka. Odstúpenie je účinné a platnosť zmluvy skončí dňom písomného doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane. Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany kupujúceho sa považuje neuhradenie faktúry do 30 dní po lehote splatnosti. Za podstatné porušenie tejto zmluvy zo strany predávajúceho sa považuje nedodržanie termínu dodávky, neodstránenie vady v dohodnutej lehote, príp. iné podstatné porušenie povinností, týkajúcich sa predmetu zmluvy.

## Čl. VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzavretia tejto zmluvy nie sú im známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzavretie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba na základe dohody zmluvných strán, formou písomného dodatku podpísaného štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
3. Pokiaľ by sa niektoré ustanovenia tejto zmluvy stali neplatnými v dôsledku zmeny právnych predpisov, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení a zmluvné strany sa zavazujú, že nahradia takéto neplatné ustanovenia novými dojednaniami tak, aby neplatnosť týchto ustanovení nezmarila účel zmluvy.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 - Zoznam položiek s jednotkovými cenami predávajúceho.
5. V ostatných neupravených otázkach sa postupuje podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka SR, podporne Občianskeho zákonníka.
6. Táto zmluva je platná dňom jej podpísania zmluvnými stranami, účinná je dňom nasledujúcom po dni jej zverejnenia na webovej stránke kupujúceho [www.smsz.sk](http://www.smsz.sk).
7. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po 2 vyhotovenia..

V Košiciach dňa 24.7.13

Predávajúci:

ZERO Košice, spol. s r.o.

Ing. Ján Lučanský  
konateľ

V Košiciach dňa 26.7.2013

Kupujúci:

Správa mestskej zelene v Košiciach  
Ing. Richard Majza, MBA  
riaditeľ

Príloha č. 2

Cenový návrh pre užitú súťaž (zákazka s nízkou hodnotou) - prieskum trhu

Predmet zákazky: „Nákup materiálu IT“

Obchodné meno uchádzača: ZERO KOŠICE, spol. s r.o.

Adresa sídla uchádzača: Kmetova 12, 04001 KOŠICE

P.č.	Popis kritéria	ks,m	Cena s DPH/ks	Cena s DPH spolu
1.	klávesnica Chicony 9810 USB	20	5,64	112,80
2.	myš optická Microsoft - ideál	20	5,16	103,20
3.	napájací zdroj 400 W PFC	10	17,64	176,40
4.	grafická karta ATI radeon napr 5570	5	26,76	133,80
5.	RAM DDR2 800 mhz2Gb	10	25,80	258,00
6.	RAM DDR3 1600mhz2Gb	10	16,56	165,60
7.	disk 500gb SATA2 napr. WD	10	46,08	460,80
8.	konektor RJ45 cat.5e UTP	50	0,13	6,60
9.	kábel FTP cat.5e lanko	100 m	0,23	22,80
Cena celkom bez DPH za celý predmet zákazky			1.200,00	
Cena celkom s DPH za celý predmet zákazky			1.440,00	
Percentuálna zľava z aktuálneho cenníka (%)			2	

dňa 24.5.2013

podpis .....